
Tématem rigorózní práce je využití informací a informačních systémů ve vojenských
operacích. Cílem práce je vysvětlit význam informačních operací, tj. informací
a informačních systémů při vedení bojových kampaní a mírových misí, přiblížit
a analyzovat jejich přínos pro současné i budoucí bezpečnostní operace. Práce se nejprve
zabývá vzájemným vztahem informační a vojenské vědy a jejich pojetím informace. Dále
vysvětluje pojem informační válka, včetně možných důsledků jejího působení. Analyzuje
principy klamání a dezinformace a uvádí příklady jejich použití v reálných operacích.
Pokračuje typologií informačních operací, včetně analýzy jednotlivých typů. Zabývá se
rovněž plánováním informačních operací s důrazem na nejdůležitější kroky plánovacího
procesu. V rámci strukturace historie informačních operací poukazuje na důležité mezníky
v dějinách vojenství. Součástí práce je rovněž analýza využití a úspěšnosti vedení
informačních operací v současných vojenských kampaních spolu s uvedením příkladů
z krizových oblastí ve světě. Dále je zkoumána využitelnost informačních operací při boji
s teroristickými skupinami, v prostoru fyzického bojiště a ve virtuálním prostředí internetu.
V neposlední řadě se práce věnuje obraně proti informačním útokům a různým obranným
opatřením. Vlastním přínosem autora je úvaha o možném vývoji informačních operací
v brzké budoucnosti. Využití informací a informačních systémů je v této práci
prezentováno jako výsledek činnosti vojenského umění a vědy, jehož význam prudce roste
a který by se mohl stát i novým parametrem při porovnávání bojových kapacit ozbrojených
sil.


